
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14.04.2025                                                                                                       № 273 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О некоторых мерах по реализации муниципальной программы 

муниципального образования «Старомайнский район» 

«Совершенствование управления муниципальной собственностью  

муниципального образования «Старомайнский район»  

Ульяновской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской федера-

ции», Уставом муниципального образования «Старомайнский район», поста-

новлением Администрации муниципального образования «Старомайнский рай-

он» от 14.10.2024 № 990 «Об утверждении правил разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Старомайнский район», а так же осуществления контроля за ходом их реали-

зации», постановлением Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» от 20.12.2024 № 1239 «Об утверждении муниципальной про-

граммы муниципального образования «Старомайнский район» «Совершенство-

вание управления муниципальной собственностью муниципального образова-

ния «Старомайнский район» Ульяновской области Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить:  

1) план достижений значения показателей муниципальной программы 

муниципального образования «Старомайнский район» «Совершенствование 

управления муниципальной собственностью муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области (приложение № 1); 

2) паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования «Старомайнский район» «Совершенствование 

управления муниципальной собственностью муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области (приложение № 2). 



2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению  

Администрации 

муниципального образования  

«Старомайнский район» 

 

от 14.04.2025 № 273 

 

 

 

ПЛАН ДОСТИЖЕНИЯ 

значений показателей муниципальной программой муниципального образования «Старомайнский район»  

«Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования  

«Старомайнский район» Ульяновской области 
 

№ 

п/п 

Наименова-

ние показа-

теля 

Уро

вень 

по-

каза 

теля 

Еди-

ница 

изме-

рения 

значе-

ния 

пока-

зателя 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения показателя по месяцам По со-

стоя-

нию на 

послед

след-

нее 

число 

2025 

года 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Количество 

разработан-

ных проек-

тов плани-

Му-

ни-

ци-

паль

Еди-

ниц 

- - - - - - - 1 - - - 1 



4 

 

ровки и про-

ектов меже-

вания терри-

торий ей. 

ная 

про-

грам

ма 

(да-

лее 

– 

МП) 

2 Количество 

сформиро-

ванных и 

поставлен-

ных на ка-

дастровый 

учѐт земель-

ных участ-

ков. 

МП Еди-

ниц 

- 2 2 2 - 2 2 2 1 1 1 15 

3 Количество 

поставлен-

ных на ка-

дастровый 

учѐт объек-

тов муници-

пального 

недвижимо-

го имуще-

ства. 

МП Еди-

ниц 

- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

4 Количество 

объектов, 

включѐнных 

в перечень 

муници-

МП Еди-

ниц 

- - - 1 1 1 - - 1 1 - 5 



5 

 

пального 

имущества и 

переданных 

на правах 

аренды или 

собственно-

сти субъек-

там малого и 

среднего 

предприни-

мательства, 

а также са-

мозанятым 

гражданам. 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению  

Администрации 

муниципального образования  

«Старомайнский район» 

 

от 14.04.2025 № 273 

 

 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы муниципального образования  

«Старомайнский район» «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального  

образования «Старомайнский район» Ульяновской области  

 

1. Общие положения 

 
Ответственный за реализацию структурного 

элемента исполнительный орган Администра-

ции муниципального образования «Старо-

майнский район» 

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального 

образования «Старомайнский район»; 

Управление архитектуры и градостроительной деятельности Администрации муниципального об-

разования «Старомайнский район». 

 

 

 

 

 

 



7 

 

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименова-

ние показате-

ля 

Уро-

вень 

показа 

теля 

Признак 

возрас-

тания/ 

убыва-

ния зна-

чения 

показа-

теля 

Единица 

измерения 

значения 

показателя 

(по ОКЕИ) 

Базовое значе-

ние показателя 
Значение показателя по годам 

Наименование исполни-

тельного органа Ульянов-

ской области, ответствен-

ного за достижение значе-

ния показателя 

 значе-

ние 
год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача: «Создание условий для планирования развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур муни-

ципального образования «Старомайнский район» 

1.1. Количество 

разработан-

ных проектов 

планировки и 

проектов ме-

жевания тер-

риторий ей 

МП + Единиц 0 2024 1 0 0 0 0 0 Управление архитектуры 

и градостроительной дея-

тельности Администрации 

муниципального образо-

вания «Старомайнский 

район» 

1.2. Количество 

сформиро-

ванных и по-

ставленных 

на кадастро-

вый учѐт зе-

мельных 

участков 

МП + Единиц 15 2024 15 15 15 15 15 15 Комитет по управлению 

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-

шениям муниципального 

образования «Старомайн-

ский район» 

1.3. Количество 

поставленных 

на кадастро-

МП + Единиц 10 2024 10 10 10 10 10 10 Комитет по управлению 

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-



8 

 

вый учѐт объ-

ектов муни-

ципального 

недвижимого 

имущества; 

 

шениям муниципального 

образования «Старомайн-

ский район» 

1.4. Количество 

объектов, 

включѐнных в 

перечень му-

ниципального 

имущества и 

переданных 

на правах 

аренды или 

собственно-

сти субъектам 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства, а 

также самоза-

нятым граж-

данам. 

МП + Единиц 5 2024 5 5 5 5 5 5 Комитет по управлению 

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-

шениям муниципального 

образования «Старомайн-

ский район» 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

3. План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 
 

№ 

п/п 

 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

Уро-

вень 

пока-

зате-

ля 

 

Единица 

измере-

ния зна-

чения 

показа-

теля (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения показателя по месяцам По со-

стоя-

нию на 

послед

след-

нее 

число 

2025 

года 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Задача: «Создание условий для планирования развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур муни-

ципального образования «Старомайнский район» 

1.1. Количе-

ство 

разрабо-

танных 

проек-

тов пла-

нировки 

и проек-

тов ме-

жевания 

терри-

торий  

МП Единиц - - - - - - - 1 - - - 1 

1.2. Количе-

ство 

сформи-

рован-

ных и 

ком-

плек-

су 

про-

цесс-

Единиц - 2 2 2 - 2 2 2 1 1 1 15 



10 

 

постав-

ленных 

на ка-

дастро-

вый учѐт 

земель-

ных 

участков 

ных 

меро-

прия-

тий 

(да-

лее 

«КП

М») 

1.3. Количе-

ство по-

ставлен-

ных на 

кадаст-

ровый 

учѐт 

объек-

тов му-

ници-

пально-

го не-

движи-

мого 

имуще-

ства. 

КПМ Единиц - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

1.4. Количе-

ство 

объек-

тов, 

вклю-

чѐнных 

в пере-

чень 

КПМ Единиц - - - 1 1 1 - - 1 1 - 5 



11 

 

муници-

пально-

го иму-

щества и 

пере-

данных 

на пра-

вах 

аренды 

или соб-

ственно-

сти 

субъек-

там ма-

лого и 

среднего 

пред-

прини-

матель-

ства, а 

также 

самоза-

нятым 

гражда-

нам. 

 

 

 

 

 

 



12 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

(результата)/задачи 

Тип меропри-

ятия (резуль-

тата) 

Код це-

левой 

статьи 

расходов 

Единица изме-

рения значения 

мероприятия 

(результата) 

(по ОКЕИ) 

Базовое значе-

ние мероприятия 

(результата) 

Значение показателя по годам 

Значе-

ние 
Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 10 11 12 13 

1. Задача: «Создание условий для планирования развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур муни-

ципального образования «Старомайнский район» 

1.1 Обеспечение образование зе-

мельных участков общего поль-

зования, занятых площадями, 

улицами, проездами, набереж-

ными, скверами, бульварами, 

водными объектами, пляжами и 

другими объектами, образова-

ние земельных участков для ре-

ализации на торгах и предо-

ставления земельных участков 

для льготной категории граж-

дан. 

Разработка 

проектов пла-

нировки и 

проектов ме-

жевания тер-

риторий  

 Единиц 0 2024 1 0 0 0 0 0 

1.2. Осуществление деятельности в 

сфере управления земельными 

участками, расположенными в 

границах муниципального об-

разования «Старомайнский 

район» Ульяновской области, и 

в сфере управления объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Процессное  Единиц 20 2024 25 25 25 25 25 25 



13 

 

5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование 

комплекса 

процессных 

мероприятий, 

направления 

расходов 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник финансового 

обеспечения реализации 

комплекса процессных 

мероприятий, направле-

ния расходов 

Код це-

левой 

статьи 

расхо-

дов 

Объѐм финансового обеспечения реализации комплекса процесс-

ных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. 

руб. 

Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Разработка 

проектов пла-

нировки и про-

ектов межева-

ния территорий 

Управление 

архитектуры и 

градострои-

тельной дея-

тельности Ад-

министрации 

муниципально-

го образования 

«Старомайн-

ский район». 

Всего, в том числе: 68 5 00 

00000 

3440,0 840,0 1300,0 1300,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные ассигнова-

ния бюджета муници-

пального образования 

«Старомайнское город-

ское поселение»  

 2540,0 540,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные ассигнова-

ния бюджета муници-

пального образования 

«Старомайнский район» 

 900,0 300,00 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Разработка проекта планировки и 

проекта межевания земельного 

участка с кадастровым номером 

73:16:040106:6 по адресу: Улья-

новская область, Старомайнский 

район, рабочий посѐлок Старая 

Майна, улица Южная 

Бюджетные ассигнова-

ния бюджета муници-

пального образования 

«Старомайнское город-

ское поселение» 

68 5 02 

34003 

2540,0 540,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Комплекс процессных мероприя-

тий по разработке документов 

территориального планирования 

 

Бюджетные ассигнова-

ния бюджета муници-

пального образования 

«Старомайнский район» 

68 5 02 

34003 

900,0 300,00 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

 

1.3. Комплекс процессных мероприя-

тий «Деятельность Комитета по 

управлению муниципальным 

имуществом и земельным отно-

шениям муниципального образо-

вания «Старомайнский район» 

Ульяновской области» по управ-

лению муниципальной собствен-

ностью муниципального образо-

вания «Старомайнский район» 

Ульяновской области» 

Всего, в том числе: 68 5 01 

90020 

6560,0 1060,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 

бюджетные ассигнова-

ния бюджета муници-

пального образования 

«Старомайнский район»  

 2960,0 460,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

бюджетные ассигнова-

ния бюджета муници-

пального образования 

«Старомайнское город-

ское поселение»  

 3600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году 
 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная точка 

Дата наступле-

ния кон-

трольной точ-

ки 

Ответственный исполнитель (фами-

лия, имя отчество (последнее - в слу-

чае его наличия), наименование 

должности) 

Документ 
Информационная система (источ-

ник данных) 

1 2 3 4 5 6 

Задача: «Создание условий для планирования развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» 

1. Разработка проект планировки и 

проектов межевания земельных 

участков земельного участка 

Август 2025 Кевлова Оксана Николаевна – 

начальник Управления архитектуры 

и градостроительной деятельности 

Администрации муниципального об-

разования «Старомайнский район»  

Проект плани-

ровки и проек-

тов межевания 

земельного 

участка с ка-

дастровым но-

мером 

73:16:040106:6 

Государственная информацион-

ная система градостроительной 

деятельности Росреестр 



15 

 

по адресу: Уль-

яновская об-

ласть, Старо-

майнский район, 

рабочий посѐлок 

Старая Майна, 

улица Южная 

Задача комплекса процессных мероприятий «Деятельность Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области» по управлению муниципальной собственностью муниципального  

образования «Старомайнский район» Ульяновской области» 

1. Мероприятие (результат) «Осу-

ществление деятельности в сфе-

ре управления земельными 

участками, расположенными в 

границах муниципального обра-

зования «Старомайнский район» 

Ульяновской области, и в сфере 

управления объектами муници-

пальной собственности муници-

пального образования» 

X    

1.1. Контрольная точка: формирова-

ние и постановка на кадастровый 

учѐт земельных участков; 

проведение оценки недвижимо-

сти, земельных участков; публи-

кация информационных сообще-

ний о проведении торгов в сред-

ствах массовой информации. 

31 декабря Долгова Анна Наильевна – исполня-

ющий обязанности председателя Ко-

митета по управлению муниципаль-

ным имуществом и земельным отно-

шениям муниципального образова-

ния «Старомайнский район»  

Договоры, акты 

выполненных 

работ 

 

1.2. Контрольная точка: Постановка 

на кадастровый учѐт объектов 

муниципального недвижимого 

имущества. 

Ежеквартально 

до 20 числа 

месяца, сле-

дующего за 

Долгова Анна Наильевна – исполня-

ющий обязанности председателя Ко-

митета по управлению муниципаль-

ным имуществом и земельным отно-

Ежеквартальный 

отчѐт о ходе ре-

ализации ком-

плекса процесс-

- 



16 

 

отчѐтным 

кварталом. 

 

 

 

 

Ежегодно до 8 

февраля года, 

следующего за 

отчѐтным го-

дом 

шениям муниципального образова-

ния «Старомайнский район» 

ных мероприя-

тия муници-

пальной про-

граммы. 

 

 

Годовой отчѐт о 

ходе реализации 

комплекса про-

цессных меро-

приятий муни-

ципальной про-

граммы. 

1.3 Контрольная точка: Включение в 

перечень муниципального иму-

щества и переданных на правах 

аренды или собственности субъ-

ектам малого и среднего пред-

принимательства, а также само-

занятым гражданам. 

Ежеквартально 

до 20 числа 

месяца, сле-

дующего за 

отчѐтным 

кварталом. 

 

 

 

 

 

Ежегодно до 8 

февраля года, 

следующего за 

отчѐтным го-

дом 

Долгова Анна Наильевна – исполня-

ющий обязанности председателя Ко-

митета по управлению муниципаль-

ным имуществом и земельным отно-

шениям муниципального образова-

ния «Старомайнский район» 

Ежеквартальный 

отчѐт о ходе ре-

ализации ком-

плекса процесс-

ных мероприя-

тия муници-

пальной про-

граммы. 

 

 

 

Годовой отчѐт о 

ходе реализации 

комплекса про-

цессных меро-

приятий муни-

ципальной про-

граммы. 

- 

 



17 

 

7. Методика расчёта значений показателей комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Признак 

возраста-

ния/убывани

я значения 

показателя 

Единица 

измерения 

значения 

показа теля 

(по ОКЕИ) 

Формула расчѐта 

значения показателя 
Источник исходных данных 

Ответственный за 

расчѐт значения по-

казателя 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Количество разработанных 

проектов планировки и 

проектов межевания тер-

ритории 

+ Единиц  

, 

 

D

пл - оценка достиже-

ния запланирован-

ных значений целе-

вых индикаторов; 

Pбс - оценка полноты 

использования бюд-

жетных средств. 

Оценка достижения 

запланированных 

целевых индикато-

ров определяется по 

формуле: 

 

  

       , 

где: 

 

 

n - количество фак-

тически достигнутых 

Государственная информационная 

система градостроительной деятель-

ности Росреестр 

Управление архи-

тектуры и градо-

строительной дея-

тельности Админи-

страции муници-

пального образова-

ния «Старомайнский 

район» 

пл

бс

D
E

P


n

i

1
пл m

пл

1

П

D

S








18 

 

k

бс

1
бс k

бс

1

Q

W

P 




значений целевых 

индикаторов; 

Пi - фактически до-

стигнутые значения 

целевых индикато-

ров; 

m - количество за-

планированных зна-

чений целевых ин-

дикаторов; 

Sпл - запланирован-

ные значения целе-

вых индикаторов. 

Оценка полноты ис-

пользования бюд-

жетных средств 

определяется по 

формуле: 

 

 

        ,  

где: 

 

 

k - количество меро-

приятий муници-

пальной программы; 

бсQ
 - фактическое 

использование бюд-

жетных средств по 

отдельным  



19 

 

мероприятиям му-

ниципальной про-

граммы; 

Wбс - плановое ис-

пользование бюд-

жетных средств. 

2 Количество сформирован-

ных и поставленных на 

кадастровый учѐт земель-

ных участков 

Возрастания Единиц Прямой подсчѐт Данные Комитета по управлению 

муниципальным имуществом и зе-

мельным отношениям муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район»  

Комитет по управле-

нию муниципальным 

имуществом и зе-

мельным отношени-

ям муниципального 

образования «Ста-

ромайнский район»  

3 Количество поставленных 

на кадастровый учѐт объ-

ектов муниципального не-

движимого имущества; 

Возрастания Единиц Прямой подсчѐт Данные Комитета по управлению 

муниципальным имуществом и зе-

мельным отношениям муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район»  

Комитет по управле-

нию муниципальным 

имуществом и зе-

мельным отношени-

ям муниципального 

образования «Ста-

ромайнский район»  

4 Количество объектов, 

включѐнных в перечень 

муниципального имуще-

ства и переданных на пра-

вах аренды или собствен-

ности субъектам малого и 

среднего предпринима-

тельства, а также самоза-

нятым гражданам 

Возрастания Единиц Прямой подсчѐт Данные Комитета по управлению 

муниципальным имуществом и зе-

мельным отношениям муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район»  

Комитет по управле-

нию муниципальным 

имуществом и зе-

мельным отношени-

ям муниципального 

образования «Ста-

ромайнский район»  

5 Степень выполнения плана 

исполнения бюджета му-

ниципального образования 

Стабильный % С = A/В х 100%, где: 

С - степень выпол-

нения плана испол-

Данные Управления финансов муни-

ципального образования «Старо-

майнский район» 

Комитет по управле-

нию муниципальным 

имуществом и зе-



20 

 

«Старомайнский район» 

Ульяновской области по 

доходам от использования 

имущества, находящегося 

в муниципальной соб-

ственности 

нения бюджета му-

ниципального обра-

зования «Старо-

майнский район» 

Ульяновской обла-

сти по неналоговым 

доходам, админи-

стрируемых Комите-

том по управлению 

муниципальным 

имуществом и зе-

мельным отношени-

ям муниципального 

образования «Ста-

ромайнский район»; 

А - фактические зна-

чения показателей, 

характеризующих 

объѐм неналоговых 

доходов бюджета 

муниципального об-

разования «Старо-

майнский район» 

Ульяновской обла-

сти, Данные Управ-

ления финансов му-

ниципального обра-

зования «Старо-

майнский район» 

Ульяновской обла-

сти на основании 

распределения дохо-

мельным отношени-

ям муниципального 

образования «Ста-

ромайнский район»  



21 

 

дов бюджета муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» Улья-

новской области по 

кварталам и месяцам 

Комитет по управле-

нию муниципальным 

имуществом и зе-

мельным отношени-

ям муниципального 

образования «Ста-

ромайнский район»  

15 1 2 3 4 5 6 7 2 ад-

министрируемых 

Комитетом по 

управлению муни-

ципальным имуще-

ством и земельным 

отношениям муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район»; В - 

плановые значения 

показателей, харак-

теризующих объѐм 

неналоговых дохо-

дов бюджета муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» Улья-

новской области, 



22 

 

администрируемых 

Комитетом по 

управлению муни-

ципальным имуще-

ством и земельным 

отношениям муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

 

8. Методика расчёта значений мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Признак 

возраста-

ния/убыван

ия значе-

ния меро-

приятия 

(результа-

та) 

Единица из-

мерения 

значения 

мероприятия 

(результата) 

(по ОКЕИ) 

Формула расчѐта значе-

ния мероприятия (резуль-

тата) 

Источник исходных 

данных 

Ответственный за расчѐт 

значения мероприятия (ре-

зультата) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Количество разработанных 

проектов планировки и про-

ектов межевания территории 

+ Единиц  

, 

 

Dпл - оценка до-

стижения запланирован-

ных значений целевых 

индикаторов; 

Pбс - оценка полноты ис-

пользования бюджетных 

Источником является 

информация о коли-

честве разработан-

ных документов тер-

риториального пла-

нирования 

Управление архитектуры и 

градостроительной деятель-

ности Администрации муни-

ципального образования 

«Старомайнский район» 

пл

бс

D
E

P




23 

 

k

бс

1
бс k

бс

1

Q

W

P 




средств. 

Оценка достижения за-

планированных целевых 

индикаторов определяет-

ся по формуле: 

 

  

       , где: 

 

 

n - ко-

личество фактически до-

стигнутых значений целе-

вых индикаторов; 

Пi - фактически достигну-

тые значения целевых ин-

дикаторов; 

m - количество заплани-

рованных значений целе-

вых индикаторов; 

Sпл - запланированные 

значения целевых инди-

каторов. 

Оценка полноты исполь-

зования бюджетных 

средств определяется по 

формуле: 

 

 

        ,  где: 

 

 

n

i

1
пл m

пл

1

П

D

S








24 

 

k - количество мероприя-

тий муниципальной про-

граммы; 

бсQ
 - фактическое ис-

пользование бюджетных 

средств по отдельным  

мероприятиям муници-

пальной программы; 

Wбс - плановое использо-

вание бюджетных 

средств. 

2. Осуществление деятельности 

в сфере управления земель-

ными участками, располо-

женными в границах муни-

ципального образования 

«Старомайнский район» Уль-

яновской области, и в сфере 

управления объектами муни-

ципальной собственности 

муниципального образования 

Стабиль-

ный 

Единиц Прямой подсчѐт Комитет по управле-

нию муниципальным 

имуществом и зе-

мельным отношени-

ям муниципального 

образования «Старо-

майнский район»  

Комитет по управлению му-

ниципальным имуществом и 

земельным отношениям му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»  

 

___________________ 

 


